AKT-THEMELIMI
” I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEQESI TE KUFIZUAR
“B.M “sh.p.k. MALESI E MADHE

NENI 1
Imer Gjolaj , I datel . 10.2.43 , lindur ne Marshej dhe banues ne Koplik te
rrethit Malesi e Madhe , madhor me zotesi juridike e me zotesi per te vepruar,
me kombesi dhe shtetesi shqiptare sot, me daten 25.11.2004 ka vendosur me
vullnetin e tij te lire dhe te plote te krijoje shogerine tregetare me pergjeqesi te
kufizuar “B.M “ SH.P.K , e cila do te rregullohet ne mbeshtetje te ligjit 7638
date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare “, si dhe te ligjit 7667 date 23.01.1993 “
per rregjistrin tregetar *

Neni 1I
Shogeria me pergjeqesi te kufizuar e themeluar prej tij eshte quajtur” B.M “
sh.p.k., eshte subjekt juridik shqiptar te cilit I lind e drejta te ushroje
aktivitettin qe nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar te gjykates se
shkalles se pare TIRANE .SHoqeria e zhvillon aktivitetir: e saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar .

Neni III
SHogeria do te jete e formes se shogerive me pergjeqesi te kufizuar dhe 1
perballon humbjet deri ne kufirin e kontributit te derdhur ne kapitalin
themeltar te saj

Neni IV

Objekti I shogerise do te jete :

1-Tregetim mallrash te ndryshem industrial, bujqgesor , blegtoral me shumice
dhe pakice ushgimore , fruta , perime , tregetim automjetesh te cdo marke e
tonazhi e pjese kembimi , eksport ~import, tregetim makinerish te ndryshme
dhe paisje industriale dhe bujgesore . tregetim artikujsh , elektroshtepiake ,
kompiuterike , veshmbathje , kozmetike , mobilie , lojra per femije , detergjente,
materiale ne fushen e ndertimit , pllaka , sanitare , hidraulike , prodhime
geramike , hidrosanitare. Punime duralumini dhe tregetim I tyre -Tregetim
bimesh medicinale e drusore eksport-import , tregetim pijesh alkolike me
shumice dhe pakice import-eksport -Perpunim kafe , shegeri , mielli, orizi,
mishi etj. -Elektroshtepiake artikuj eksport —import. -Lende ndertimi eksport-
import -,.Komplekse blegtorale e bujgesore si shpend , vica, derra , etj. -Artikuj
fruta perime eksport-import. -Agjensi transporti mallrash dhe udhetaresh ,
servis , parking -Plehera kimike , pesticide,. -Turizem, argjendari, bizhuteri.

NENIV
Selia e shogerise eshte ne KOPLIK,qender , me te drejten e hapjes se filialeve ne
vend dhe jashte tij .

NENI VI
Kapitali I shogerise do te jete 100000 leke.Ky Kapital u depozitua ne zyren e
noterise .I gjithe kapitali I vene nga ortaku themelues eshte teresisht I
shlyeshem dhe I nenshkruar nga ana e tij .Rritja e kapltallt te shogerise nuk
eshte e kufizuar .



o T NENI VII

Administrator Ishogerise do te jete Binak Cokaj .

Neni VIII

“B .M “ sh.p.k eshte person juridik shqiptar ge do te ushtroje aktivitetin ner
baze te legjislacionit ne fuqi.

NeniIX
Kohezgjatja e shogerise do te jete mbi 10 vjet.

Neni X

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen ne baze te kontrates se
punes ge lidhet midis paleve ne mbeshtetje te ligjit 7961 date 12.06.1995.

NemXI
Per sa pershkruhet ne kete akt themelimi do te aplikohet ne nenet e statutit te
shogerise dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar .
Ne ni XI1
Ky Akt-THEMELIMI u hartua ne kater kopje .,ne vlere te barabarte.
Koplik, me 25.11.2004
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Republika E Shqiperise
Zyra E Noterise Koplik
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Autentifikim nenshkrimi

Sot , me daten 26.11.2004 ne zyren e noterise Koplik dhe para meje notere
Rudina Hajredini u paraqit personalisht z. Imer Gjolaj , i biri i Elezit,
madhor dhe me zotesi juridike e per te vepruar, i identifikuar nga une ne
baze te pasaportes se tij me nr 0419588 , i cili nenshkroi para meje aktin e
themelit te shoqgerise se tij tregetare “ B.M *“ Sh.P.K , dhe une notere €
bazuar ne ligj i vertetova nenshkrimin e tij .

Notere

Rudina Hajredini
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STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEQESI TE KUFIZUAR
“ BM*SH.PK

Neni |
1- SHoqgeria “B.M  “SH.P.K , me seli ne Koplik Malesi E Madhe
eshte krijuar sipas akt- themelimit te ortakut themelues.:
Imer Gjolaj , Idatel .10.2.43 lindur en marshej dhe banues ne koplik te rrethit malesi
e madhe , madehor dhe me zotesi juriodike ¢ per te vepruar .
Statuti eshte akti baze ku do te mbeshtetet themelimi i shogerise private tregetare ™
B.M “ sh.p.k si dhe zhvillimi i metejshme i veprimtarise se saj .
2- SHogeria krijohet ne perputhje me ligjin 7638 date 19.11.1992* Per shogerite
tregetare “, dhe me ligjin 7667 date 23.01.1993 “Per rregjistrin tregetar .

Neni2

Emertimi I Shoqerise

Emertimi I shogerise do te jete “B.M*™ SH.P.K.
Ajo eshte subjekt shqiptar , te cilit I lind e drejta te ushtroje aktivitetin privat nga data
e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane gjykate se rrrethit Tirane . Shogeria
zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe aktet e themelimit
te saj .

Neni 3

Selia e shogerise
Selia e shogerise do te jete ne Koplik Te Malesise Se Madhe . me vendim te ortakut te
vetem mund te hapen zyra dhe filiale te tjera dhe ne qytete te tjera te Shqiperise.
Neni 4
Kohezgjatja e shogerise

Shogqeria do te kete kohezgjatje prej 10 vjet sidate fillestare do te merret ajo e
rregjistrimit ne gjyakten e Tiranes.
Neni 5
Objekti I Shogerise
1 - tregetim mallrash te ndryshem industrial bujqesor , blegtoral me shumice dhe pakice
ushgimore , tregetim automjetesh te cdo marke ¢ tonazhi ¢ pjese kembimi eksport —
import tregtim makinrish te ndryshme dhe paisje industriale dhe bujqgesore tregetim
artikujsh elektroshtepiake ., kompiuterike , veshmbathje , kozmetike ,mobilie , lojra per
femije ,detergjente , materile ndertimi , pllaka sanitare , hidraulike , prodhime qeramike ,
hidrosanitare . punime duralumini dhe tregetim I tyre. tregetim bimesh medicinale e
drusore eksport- import , tregetim pijesh alkolike me shumice e pakice import- eksport
.. —perpunim kafe , sheqeri , mielli , orizi, mishi etj . elekroshtepiake , artikuj eksport
—import . lende nderimi eksport- import. Kompolekse blegtorale e bujqgesopre si
shpend , vica, derra etj .artikuj fruta e perime eksport- import , agjensi transporti
mallrsh dhe udhetaresh , servis , parking — plehera kimike , pesticide . ~turizem ,
argjendari , bizhuteri .
KREU II ; struktura juridike , drejtimi dhe administrimi I shogerise .
Neni 1
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- . resident i shogerise eshte Imer Gjolaj .

Administrator I shogerise do te jete Binak Cokaj .
Ortaku [ vetem | shogerise ka keto kompetenca :
| . harton programini € € veprimtarise se shoqgerise , raportet € administrimit , invantaret
dhe veprimtarine vjetore.

2.vendos per shperndarjen e shogerise , fitimin dhe mbulimin e humbjeve.

3.rregullon maredheniet e punesimit dhe te shperblimit ,
4. ben ndryshime ne statut dhe plotesime aktim e themelimit , vendos per rrijen ose
zvogelimin ¢ kapitalit fillestar ., kalimin e kapitsalit te treteve ndryhimin ¢ kohes se
veprimtarise, shendrrimin e shoqgerise ne nje forme tjetr, ikujdimin e shoqerise .

5, sipas akteve ligjore nben shlyerjen e detyrimeve ndaj organev shtetetore , personale,
juridik dhe fizike .

I1 . administratori i shogerise , mund te beje ndryshime ne statut te shtoje dhe te
pakesoje kapitalin fillestar , si dhe ta marre vendime te tjera ne lidhje me shogerine.

Neni 2
Kontrolli finanaciar fillon me | janar dhe mbaron me 31 dhjetor , me perjashtim te
vitit te pare ku si fillim merret data e rregjistrimit te shogerise.

Neni 3
Kontrolli finanaciar i shogerise kryhet nga nje ose me shume gkspert kontabe! te
autorizuar dhe te emruar ng ortaku i shogerise er nje afat trevecar , me mundesi
riemerimi.
Neni 4
Llogarite vjetore , inventret , raporti , per operacionet e vitit financiar , raportet nga
ekspert kontabel miratohen nga ortaku i vetem, miratimi i dokumenteve financiare

vjetore behet brenda tremujorit pas dates se shlyerjes se vitit financiar
Neni 5

Ortaku i vetem ka te drejten te krijoje fondin ligjor , por dhe te krijoje dhe fonde te
tier dhe te cele ilogari likujduese prane bankave dhe te kryeje veprime likujduese
brenda tyre.

Neni 6
Marredheniet Brenda shogerise rreguilohen ndermjet kontrates se punesimit ge lidhet
midis paleve ne perputhjke me ligjin 7961 date 12.06.1995, si dhe te legjislacionit
shqiptar per punen.

Neni 7
Shogeria mund te shperbehet para afatit te caktuar ne statut per shkage te ndryshme.
Sh oqeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e shperberjes se saj .
Per kryerjen e ketij procesi emerohen nje ose disa likuidatore ter cilet ndjekin

operacionet e likujdimit deri ne fund dhe 1 paragesin presidentit te firmes

rezultat perfundimtare te likujdimit.

Neni 8
Veprimtaria ekonomike e shogerise mbaron me 31 dhjetor te cdo viti.
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Ad ministi ose cdo person | caktuar prej tij duhet te paragese bilancin vjetor dhe
deklaraten e te ardhurave dhe ta depozitoje ate ne organin financiar te zyres se tatimeve.
Neni 9

SHoqgeria mund te lidhe kontrata me tregun ¢ lire dhe me persona juridike e fizike
vendas dhe te huaj .SHoqeria me veprimet aktuale mund te perfagesohet nga
administratoret e shoqgerise ose nga persona te tjre te caktuar prej tij me procure .

Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga kontratrat jane ie detyrueshme per shoqerine .

Neni 10
Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim me te tretet, mund
te zgjidhen ndermjet gjykates shkalles se pare Shkoder .
Neni 11

Ndryshimi | formes se shoqerise nga nje forme ne nje tjeter, mund te behet me vendim
te ortakut te vetem kur plotesohen kriteret per krijimin e llogarive te tjera .

Neni 12
SHogeria ka vulen ¢ saj :
Neni 13
Statuti eshte hartuar me vullnet te lire dhe te plote nga ortaku i vetem dhe nenshkruhet

prej tyre .
S tatuti eshte hartuar ne kater kopje , me vlere te barabarte.

Ortaku [ Vetem I Shogerise
Imer Gjolaj
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Autentifikim nenshkrimi

Sot , me daten 26.11.2004 ne zyren e noterise Koplik dhe para meje notere
Rudina Hajredini u paraqit personalisht z. Imer Gjolaj, i biri i Elezit,
madhor dhe me zotesi juridike e per te vepruar, iidentifikuar nga une ne
baze te pasaportes se tij me nr 0419588 , i cili nenshkroi para meje
Statutin te shogerise se tij tregetare “ B.M “ Sh.P.K, dhe une notere e
bazuar ne ligj i vertetova nenshkrimin e tij .

Notere

Rudina Hajredini




